



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO



**Agenzia Provinciale
per gli Appalti e Contratti**

**Servizio appalti
Ufficio gare**

Via Dogana, 8 – 38122 Trento
☎ 0461.496444 – ✉ 0461.496422
serv.appalti@pec.provincia.tn.it

NOTA DI CHIARIMENTO

Trento, **22 APR 2015**

Prot. n. S171/2015/ **226236** /3.5/319-2015

Oggetto: Gara d'appalto per l'affidamento dei "Servizi Assicurativi della Provincia Autonoma di Trento. Polizza Infortuni".

A seguito delle richieste di chiarimento formulate da concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto, sentito il Dirigente del Servizio competente, si forniscono le seguenti risposte.

Quesito n. 1:

"Con la presente preghiamo fornire un chiarimento circa la statistica sinistri allegata alla documentazione di gara citata in oggetto, in ragione del fatto che per molti di essi non viene indicato alcun importo né nella colonna "Liquidato" né nella colonna "Importo riservato"; chiediamo quindi conferma che tali sinistri sono senza seguito oppure rientrano in franchigia. Chiediamo inoltre la disponibilità dello stesso file in formato excel".

Risposta:

I sinistri per i quali non viene indicato alcun importo né nella colonna "Liquidato" né nella colonna "Importo riservato" sono da intendersi senza seguito.

Non è possibile rendere disponibile il file in formato excel per motivi di sicurezza e di inalterabilità dei dati indicati.

Quesito n. 2:

"... per richiederVi cortesemente di farci avere:

- 1) La statistica sinistri pubblicata in "formato excel" al fine di consentire l'elaborazione dei dati.*
- 2) I "numeri consuntivi" ultimo triennio per ciascuna categoria di assicurati".*

Risposta:

1) Non è possibile rendere disponibile la statistica sinistri in formato excel per motivi di sicurezza e di inalterabilità dei dati indicati;

2) La statistica sinistri pubblicati riporta nella colonna "Descrizione" l'indicazione del sinistro e la relativa categoria di assicurati.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE
- dott. Leonardo Caronna -



PF/LCH